
АДМ И НИ СТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022 г. № 238-П
г. Алапаевск

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Муниципального образования город Алапаевск от 30.09.2019 г. № 1268-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Муниципальном образовании 

город Алапаевск до 2025 года»

В соответствии с постановлением Администрации Муниципального 
образования город Алапаевск от 31.12.2014 г. № 2525-П «Об утверждении 
положения о формировании и реализации муниципальных программ 
Муниципального образования город Алапаевск» (с изменениями), в целях 
эффективного использования бюджетных средств, Администрация 
Муниципального образования город Алапаевск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в программу «Развитие системы 
образования в Муниципальном образовании город Алапаевск до 2025 
года»:

1) в паспорте:
строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам

Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс.руб.

Всего: в том числе
ФБ ОБ МБ Привлечен

ные
средства

2020 862 723,3 18 088,7 485 812,6 303 822,0 55 000,0

2021 927 160,4 50 668,4 509 626,0 311 866,0 55 000,0
2022 1 009 259,2 52 184,8 550 754,0 349 320,4 57 000,0
2023 926 414,0 50 703,2 552 386,0 266 324,8 57 000,0
2024 927 250,0 51 526,6 563 921,3 254 802,1 57 000,0
2025 426 059,0 - - 369 059,0 57 000,0
Итого 5 078 865,9 223 171,7 2 662 499,9 1 855 194,3 338 000,0



2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Муниципального образования город Алапаевск.

Глава муниципального образован

Верно: Управляющий делами

С. Л. Билалов

Ю .С.Дорохина



Приложение №  2 
к муниципальной программе «Развитие системы образования 

в МО город Алапаевск до 2025 года»

Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы Муниципального образования город Алапаевск «Развитие системы образования в Муниципальном
образовании город Алапаевск до 2025 года»

Наименование мероприятий 
(соисполнителей мероприятий)

Ответе! венный за 
выполнение, 

соисполнители

Срок
выполнения

Источники
финансирован

ИЯ

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.
рублей

2020 год 2021 ГОД 2022 ГОД 2023 ГОД 2024 ГОД 2025 год
Всею по 

программе

Номер целевого 
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВС ЕГО  по муниципальной программе:

Итого: 862 723,3 927 160,4 1 009 259,2 926 414,0 927 250,0 426 059,0 5 078 865,9
МБ 303 822,0 3 1 1 866,0 349 320,4 266 324,8 254 802,1 369 059,0 1 855 194,3
ОБ 485 812,6 509 626,0 550 754,0 552 386,0 563 921,3 - 2 662 499,9
ФБ 18 088,7 50 668,4 52 184,8 50 703,2 51 526,6 - 223 171,7
При вл, средства 55 000,0 55 000,0 57 000,0 57 000,0 57 000,0 57 000,0 338 000,0

Н аправление 1 "Р еал и зац и я проекта "У р ал ь ск ая  инженерная ш к о л а"
Ц ель № 1 ."  Обеспечение условии для развития детей , проявивш их способности к изучению м атем атики  и предметов естественно-научного ц и к л а"
Задача 1. «Создание условии , обеспечиваю щ их сф орм ированносгь у обучающ ихся н авы к ов практической деятельн ости  , необходимой для ведения исследовательской, лабораторной деятельн ости  »

реализации муниципальными 
образовательн ыми орга низаниями 
образовательных программ естественно - 
научного цикла и профориентациионной 
работы, развитие материально -  
технической базы  образовательных 
организаций.

Управление
образования,

общеобразовательные
организации 2020-2025 гг.

Итого: 300,0 540,0 500,0 500,0 500,0 648,0 2 988,0

1

МБ 300,0 540,0 500,0 500,0 500,0 648,0 2 988,0
ОБ
ФБ

Привл.средства
Мероприятие 2. Обеспечение условий 
реализации муниципальными 
образовательными организациями 
общеобразовательных программ 
технической направленности

Управление
образования,

общеобразовательные
организации 2020-2025 гг.

Итого: 200,0 160,0 300,0 100,0 100,0 218,0 1 078,0

5,16

МБ 200,0 160,0 300,0 100,0 100,0 218,0 1 078,0
ОБ
ФБ

Привл .средства

И ТО ГО  по направлению :

Итого: 500,0 700,0 800,0 600,0 600,0 866,0 4 066,0
М Б 500,0 700,0 800,0 600,0 600,0 866,0 4 066,0
О Б - - - - - - -

Ф Б - - - - - - -

Привл. средства - - - - - - -
Н аправление 2 «  Качест во образования к а к  основа благополучия »

Цель 2 «О беспечение доступност и качественного образования, соответствую щ его требованиям  инновационного социально-экономического развития М униципальною  образования город А л ап аевск  »

Задача 1 «  Создание условий для приобретения в процессе освоения основны х обш еобразовгаельны х програм м  знаний, умений , н авы к о в  н ф орм ирования компетенции, необходимых для осознанного вы бора профессии и получения 
профессионального образования »
Мероприятие 3. Организация 
предоставления общего образования и 
создание условий для содержания детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования, 

об щеобразо вател ьн ые 
организации

Итого: 101 535,6 106 750,6 117 770,6 78 830,9 70 830,9 104 026,3 579 744,9

6,7,15,28

МБ 101 535,6 106 750,6 117 770,6 78 830,9 70 830,9 104 026,3 579 744,9
ОБ -

ФБ -

2020-2025 гг. Лривл. средства -

Мероприятие 4. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дощкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Управление
образования,

общеобразовательные
организации

Ятого: 243 853,8 253 200,0 271 391,6 269 638,0 274 496,0 1 312 579,4

6,7,15

МБ .

ОБ 243 853,8 253 200,0 271 391,6 269 638,0 274 496,0 1 312 579,4

ФБ .

2020-2025 гг. Тривл.средства .



Мероприятие 5. Организация и проведение 
на территории Муниципального 
образования город Алапаевск 
государственной итоговой аттестации, в том 
числе единого государственного экзамена

Управление 
образования, 

об щеобразо вател ьн ые 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 200,0 180,0 250,0 250,0 250,0 218,0 1 348,0

6

МБ 200,0 180,0 250,0 250,0 250,0 218,0 1 348,0

ОБ -

ФБ -

При вл. средст ва -

Мероприятие 6. Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях

Управление 
образования, 
учреждения 

допол н ител ьного 
образования 2020-2025 гт.

Итого: 33 510,4 34 407,3 39 679,7 35 007,3 35 007,3 39 946,0 217 558,0

10,13

МБ 33 510,4 34 407,3 39 679,7 35 007,3 35 007,3 39 946,0 217 558,0
ОБ
ФБ
Привл.средства

Мероприятие 7. Обеспечение 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

Управление
образования,
учреждение

дополнительного
образования 2020-2025 гг.

Итого: 3 275,0 3 975,0 3 975,0 3 975,0 3 975,0 5 830,9 25 005,9

11,12,13,14

МБ 3 275,0 3 975,0 3 975,0 3 975,0 3 975,0 5 830,9 25 005,9
ОБ -
ФБ -

Привл.средства -

Мероприятие 8. Создание условий для 
развития детского и молодежного 
творчества, обеспечение участия во 
всероссийских, региональных конкурсах, Управление 

образования, МКУ ИМЦ 2020-2025

Итого: 150,0 150,0 200,0 218,0 218,0 218,0 1 154,0

10

МБ 150,0 150,0 200,0 218,0 218,0 218,0 1 154,0
ОБ -
ФБ -

Привл.средства -

Мероприятие 9. Осуществление 
мероприятий, направленных на устранение 
нарушений, выявленных органами 
государственного надзора в результате 
проверок в муниципальных 
образовательных организациях

Управление 
образования, 

общеобразовательные 
организации, 
дошкольные 

образо вател ьн ые 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 19 258,3 16 122,3 14 526,0 14 046,5 14 046,5 52 575,6 130 575,2

17

МБ 19 258,3 16 122,3 14 526,0 14 046,5 14 046,5 52 575,6 130 575,2

ОБ -

ФБ -

Привл.средства .

Мероприятие 10. Приобретение 
школьного автобуса Управление

образования,
общеобразовательные

организации 2022 г.

Итого: - - - - -

9

МБ - - - -

ОБ
ФБ -

Привл.средства
Мероприятие 11. Организация мероприятий 
по обеспечению комплексной безопасности 
образовательных организаций, 
антитеррористичсской безопасности 
образовател ы ш х  орга низаний

Управление 
образования, 

об щеобразо ва гел ьн ые 
организации, 
дошкольные 

образовательные 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 13 182,5 3 803,2 9  109,0 11 279,5 11 279,5 20 184,3 68 838,0

17

МБ 13 182,5 3 803,2 9 109,0 11 279,5 11 279,5 20 184,3 68 838,0

ОБ .

ФБ

Привл.средства -

Мероприятие 12. Капитальный 
ремонт зданий и помещений 
муниципальных общеобразовательных 
организаций , осуществляемый в рамках 
программы "Содействие созданию в 
субъектах РФ (исходя из прогнозируемой 
потребности ) новых мест в

Управление
образования,

2021,2023,2024,
2025

Итого: 610,0 610,0 1 000,0 2 220,0

8

МБ 610,0 610,0 1 000,0 2 220,0

ОБ

ФБ
и и Щ С О О О а эО В а 1 С Л Ь Н Ы л  UUI <1 Н И VII !И И \  l id  1 _  г

оощеооразовательные
2016-2025 годы организации Привл.средства

Задача 2 «О беспечение государственны х гарантий прав граж дан на получение общедоступного н бесплатно! о дош кольного образования в  муниципальны х дош кольны х образовател ьн ы х о )i анизаии ях»

Мероприятие 13. Организация 
предоставления дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях

Управление 
образования, 
дошкольные 

образовател ь н ые 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 140 701,2 149 586,1 158 569,0 123 809,5 120 286,8 148 144,9 841 097,5

19,20,21

МБ 95 701,2 104 586,1 113 569,0 78 809,5 75 286,8 103 144,9 571 097,5

ОБ -

ФБ -

Привл.средства 45 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 45 000,0 270 000,0

Мероприятие 14. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и 
бесплатногодошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

Управление 
образования, 
дошкольные 

образо вател ьн ые 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 206 601,1 217 402,8 236 189,0 240 173,0 245 146,0 - 1 145 511,9

19,20,21

МБ _

ОБ 2 0 6  6 0 1 ,1 217 402,8 236 189,0 240 173,0 245 146,0 1 145 511,9

ФБ .

Привл.средства -



Задача 3 «  С оздание в  образовательн ы х организациях необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования л ицами с ограниченны ми возмож ностями здоровья , в  том  числе посредством организации 
инклю зивн ого образования лиц с ограниченны ми возмож ностями здоровья »
Мероприятие 15. Создание в 
образовательных организациях условий для 
получения детьми-инвалидами 
качественного образования

Управление
образования,

общеобразовательные
организации 2020-2025 гг.

Итого: 354,5 200,0 400,0 218,0 218,0 218,0 1 608,5

22

МБ 354,5 200,0 400,0 218,0 218,0 218,0 1 608,5
ОБ
ФБ
Привл.средства

Задача 4 «О сущ ествлен ие мероприятий по организации питания в  м униципальны х общ еобразовательны х организациях»
Мероприятие 16. Осуществление 
мероприятий по обеспечению питанием 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Управление 
образования, 

об щеобразо ват ел ьн ы е 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 35 874,0 30 324,0 36514,0 37 494,0 38 515,0 12 000,0 190 721,0

23

МБ .

ОБ 25 874,0 20 324,0 24514,0 25 494,0 26515 ,0 122 721,0
Ф Б

Привл.средства 10 000,0 10 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 68 000,0
Мероприятие 31. Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образоваие в 
му н и ци пал ьн ы х  об щеобразо вател ьн ы х 
организациях

Управление
образования,

общеобразовательные
организации 2020-2025 гг.

Итого: 10 781,9 28 777,8 30 174,8 28 693,2 29516 ,6 - 127 944,3

23

МБ -

ОБ
ФБ 10781,9 28 777,8 30  174,8 28 693,2 29516 ,6 127 944,3

Привл.средства
М ероп ри яти е 3 2 .С о  здан ие в 
му н и ци пал ьны  х о б щ ео б р азо вател  ьн ы х 
орган и зац и ях  у словий  для орган изации  

горячего питания о бучаю щ и хся
Управление

образования,
общеобразовательные

организации 2021-2025 гг

Итого: 3 730,8 2 773,5 1 600,0 1 600,0 _ 9 704,3

23

МБ 1 865,4 1 600,0 1 600,0 1 600,0 6 665,4

ОБ 1 865,4 1 173,5 . . 3 038,9

ФБ

Привл.средства
Задача 5 «О беспечение бесплат ного проезда детей-сирот, детей, оставш и хся без попечения родителей, и лиц  из числа детей-сирот и детей , оставш и хся без попечения родителей, обучаю щ ихся в  муниципальны х образовательн ы х организациях, на 
городском, пригородном, в  сельской м естности на внутрирайонном тран спорте (кроме так си ), а  так ж е бесплатного проезда один раз в  год к  м есту ж и тельства и обратно к  месту учебы »

Мероприятие 17. Обеспечение 
дополнительных гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лип , потерявших в 
период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на 
территории МО город Алапаевск

Управление
образования,

общеобразовательные
организации 2020-2025 гг.

Итого: 35,7 47,6 37,1 38,6 40,2 199,2

24

МБ

ОБ 35,7 47,6 37,1 38,6 40,2 199,2

ФБ

Привл.средства
Задача 6 «С охранение и разви ти е спортивной инф раструктуры  муниципальны х общ еобразовательны х организаций »
Мероприятие 18. Создание в 
общеобразовательных opi анизациях, 
условий для занятия физической культуры и 
спортом, оборудование спортивных 
площадок в муниципальных 
образовательных организациях

Управление 
образования, 

общеобразовател ьн ые 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 445,0 215,0 990,0 108,0 108,0 108,0 1 974,0

25,26,27

МБ 445,0 215,0 990,0 108,0 108,0 108,0 1 974,0
ОБ
ФБ -

Привл.средства
Задача 8 «Ф о рм и р ован и е у обучаю щ ихся соврем енны х технологических и гум анитарны х н а вы к о в "

Мероприятие 19. Обновление материально- 
технической базы для формирования у 
обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 
(в рамках реализации федерального проекта 
"Современная школа1' национального пректа 
"Образование"), операционные расходы на 
финансирование цен тра образования "Точка 
роста"

Управление 
образования, 

об щеобразо вател ьн ы е 
организации

Итого: 75,0 3 075,0 6 225,0 81,0 81,0 81,0 9  618,0

29

МБ 75,0 3 075,0 6 225,0 81,0 81,0 81,0 9  618,0

ОБ

2020-2025 гг.

ФБ

Три вл. средства
Ц ель 3 «С оздан ие условий для сохранения здоровья и разви ти я детей в  М униципальном образовании город А л ап аевск  »
Задача 1 «С о вер ш ен ство ван и е форм организации отды ха и оздоровления детей»
Мероприятие 20. Организация отдыха и 
оздоровления детей и подростков в 
Муниципальном образовании город 
Алапаевск

Управление 
образования, 

общеобразо вател ьн ые 
организации, МАУ 
"ЗСДОЛ "Спутник", 

организации 
дополнительного

'Itoto: 14 433,8 20 104,5 21 633,5 21 881,5 22 489,6 6  680,0 107 222,9

МБ 6 435,0 6  150,0 6  860,0 6  680,0 6  680,0 6 680,0 39 485,0

ОБ 7 998,8 13 954,5 14 773,5 15 201,5 15 809,6 67 737,9

ФБ . . .



Мероприятие 21. Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления детей 
(за  исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации) в учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

Управление 
образования, 

об щеобразо вател ьн ые 
организации 2020-2025 гг.

Итого: _ 1 701,9 1 770,1 1 840,9 1 914,5 . 7  227,4

МБ _

ОБ 1 701,9 1 770,1 1 840,9 1 914,5 7 227,4

ФБ .

Привл средства . 3!

Мероприятие 22. Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей

Управление 
образования, МАУ 
"ЗСДОЛ "Спутник" 2020-2025 гг.

Итого: 2  949,2 2 629,8 2 405,2 I 500,0 1 500,0 1 622,0 12 606,2

32

МБ 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 622,0 9  122,0

ОБ 1 449,2 1 129,8 905,2 3 484,2

ФБ .

Привл.средства .

И ТО ГО  по направлению :

Итого: 827 217,0 876 383,7 954 583,1 871 292,9 872 128,9 392 853,0 4 794 458,6
МБ 275 622,5 282 979,9 316 654,3 233 213,7 221 691,0 335 853,0 1 666 014,4
ОБ 485 812,6 509 626,0 550 754,0 552 386,0 563 921,3 - 2 662 499,9
Ф Б 10 781,9 28 777,8 30 174,8 28 693,2 295 1 6 ,6 127 944,3
Привл.средст ва 55 000,0 55 000,0 57 000,0 57 000,0 57 000,0 57 000,0 338 000,0

Н аправление 3 «Педагог ическнс кадры  X X I века »
Цель 4 «О бновление систем ы  разви ти я педагогических кадров, повы ш ение престиж а учительской профессии»
Задача I «  П овы ш ение уровня профессиональной подготовки пелаго! ическнх работников общ еобразовательны х организаций »
Мероприятие 23. Создание условий для 
развития кадровою потенциала 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций 
Муниципального образования город 
Алапаевск

образования, 
общеобразовательные 

организации, 
дошкольные 

образовател ьн ые 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 142,4 200,0 200,0 218,0 218,0 218,0 1 196,4

33,35,36,37,38

МБ 142,4 200,0 200,0 218,0 218,0 218,0 1 196,4

ОБ .

ФБ .

Привл.средства .

Мероприятие 24. Поощрение лучших 
педагогических работников, победителей и 
призеров конкурсов профессиональною 
мастерства в Муниципальном образовании 
город Алапаевск

образования, 
общеобразовательные 

организации, 
дошкольные 

образовател ьн ые 
организации 2020-2025 гг.

Итого: 50,0 150,0 50,0 50,0 50,0 50,0 400,0

35

МБ 50,0 150,0 50,0 50,0 50,0 50,0__ 400,0

ОБ .

ФБ .

Привл.средства _
Задача 2 «  О рганизация вы п л аты  единовременною  пособия молоды м специалистам  па обзаведение хозяй ством  »
Мероприятие 25. Организация 
обеспечения социальной поддержки 
специалистов, поступивших на работу в 
муниципальные общеобразовательные 
оргаии suiihh МО 1 ород Алапаевск

Управление
образования,

общеобразовательные
организации 2020-2025 гг.

Итого: 200,0 120,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 320,0

39

МБ 200,0 120,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 320,0
ОБ -

ФБ -

Привл.средства -

Задача 3"О бесиеченне вы п л аты  еж ем есячною  денежного вознаграж дения за классное руководство педагог ическнм работникам  общ еобразовательны х организаций"
Мероприятие ЗО.Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

Итого: 7 306,8 21 890,6 22 010.0 22010,0 22 010,0 - 73 217,4

6,7

МБ
ОБ
ФБ 7 306,8 21 890,6 22010 ,0 22010,0 22 010,0 73 217,4
Привл.средства

И ТО ГО  по н аправлен ию :

Итого: 7 699,2 22 360,6 22 760,0 22 778,0 22 778,0 768,0 99 143,8
МБ 392,4 470,0 750,0 768,0 768,0 768,0 3  916,4
ОБ - - - - - - -

Ф Б 7 306,8 21 890,6 22 010,0 22010 ,0 22010 ,0 - 95 227,4
П ривл.средства - - - - - - -

Н аправление 4 «П атриот и чес кое воспитание граж дан и ф ормирование основ безопасности ж изнедеятельности обучающ ихся в  М униципальном образовании город А л ап аевск »

Цель 5 «Р азви ти е  систем ы  патриотического воспитания граж дан М О город А л ап а ев с к , ф орм ирование у граж дан п атриоти ческою  сознания, верности О течеству, готовности к вы полнению  конституционных обязанностей, гармонизация 
меж национальны х и меж коифессионпльны х отношений, проф и лактика экстрем изм а и укрепление т о л е р а т н о с т и »
Задача 1 «Р азв и ти е  и н ф раструктуры  муниципальны х организаций для организации патриоти ческою  воспитания граж дан »
Мероприят ие 26. Создание условий для 
организации патриотическою воспитания 
граждан, поддержка образовательных 
организаций, реализующих программы 
патриотического воспитания

Управление
образования,

общеобразовательные
организации

Итого: 350,0 495,0 495,0 378,0 378,0 378,0 2 474,0

40,41

МБ 350,0 495,0 495,0 378,0 378,0 378,0 2 474,0
ОБ -

ФБ -

2020-2025 гг. Лривл средства



зад ач а  2 «Ф орм ирован ие у  детей н авы к ов безопасного поведения на улицах и дорогах »
м ероприятием/. организация 
работы по профилактике алкогольной 
зависимости, наркомании, токсикомании, 
табакокурения, ВИЧ - инфекции, участие 
общеобразовательных организаций во 
Всероссийской акции "За здоровье и 
безопасность наших детей"

Управление
образования,

общеобразовательные
организации 2020-2025 гг.

Итого: 46,0 100,0 100,0 •30,0 30,0 30,0 336,0

43

МБ 46,0 100,0 100,0 . 30,0 30,0 30,0 336,0
ОБ -
ФБ -

Привл.средства
Задача 3 «Ф орм ирован ие основ безопасности ж изнедеятельности обучающихся »
Мероприятие 28. Создание условий в 
образовательных организаций по 
профилактике безнадзорности и 
п ра вонару шеи и й несовершен нолетн и х

Управление
образования,

общеобразовательные
организации 2020-2025 гг.

Итого: 50,0 110,0 110,0 50,0 50,0 50,0 420,0

43

МБ 50,0 110,0 110,0 50,0 50,0 50,0 420,0
ОБ -
ФБ -
Привл средства -

И ТО ГО  по направлению :

Итого: 446,0 705,0 705,0 458,0 458,0 458,0 3 230,0
М Б 446,0 705,0 705,0 458,0 458,0 458,0 3 230,0
ОБ - - - - - - -
Ф Б - - - - - - -
П рнвл.средсгва - - - - - - -

Н аправление 5 "О беспечение реализации муниципальной npoi рам м ы  "Р азви ти е  систем ы  образования в М униципальном образовании город А л ап а ев с к  до 2025 года"
Цель 7 «О беспечение проведения общегородских мероприятий и м униципальная поддержка в  сфере образован ия»
Задача 1. Обеспечение исполнения полномочий О ргана м естн ою  самоуправления, уполномоченного в  сфере образован и я ,—У правления образования М униципального образования город А л ап аевск
Мероприятие 29. Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

Управление 
образования, МКУ ЦБО, 
МКУ ИМЦ, МКУ ГЦХО 2020-2025 гг.

Итого: 26 861,1 27011,1 30411,1 31 285,1 31 285,1 31 114,0 177 967,5

44

МБ 26 861,1 27011,1 30411,1 31 285,1 31 285,1 31 114,0 177 967,5
ОБ -
ФБ -

Привл.средства -

И ТО ГО  по направлению :

Итого: 26 861,1 27 011,1 30411,1 31 285,1 31 285,1 31 114,0 177 967,5
МБ 26 861,1 27 011,1 30411,1 31 285,1 31 285,1 31 114,0 177 967,5
ОБ - - - - - - -
Ф Б - - - - - - -

П ривл.средства - - - - - - -


